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I denna verksamhetsbeskrivning för Hofors IBK vill vi beskriva och informera om 
föreningens riktlinjer, normer och regler, samt föreningens målsättning med verksamheten.  
 
Den har tagits fram i  
syfte att:  
 

 Ge enskilda spelare stöd i sin sportsliga och personliga utveckling  
 Skapa tydliga och enhetliga riktlinjer för alla engagerade i föreningen  
 Öka förståelsen för hur verksamheten drivs och fungerar  
 Bidra till föreningens långsiktiga utveckling och verksamhet  

 
Verksamhetsbeskrivningen är ett levande dokument som ständigt uppdateras och utvecklas. 
Hofors Innebandyklubbs styrelse är ytters ansvariga för revideringen av dokumentet. 
 
 
1.  Bakgrund och historik 
Hofors IBK är en renodlad innebandyförening som grundades 1989. Föreningen har ca 200  
medlemmar och seriespelande lag för både seniorer (dam och herr) samt ungdomslag och  
Knatteliga. Verksamheten fokuserar på breddidrott och alla åldrar välkomnas i föreningen. 
 
 
2. Organisation 
Föreningen har en styrelse bestående av 7-11 platser/personer. Styrelsen ansvarar för ekonomi 
och verksamhet.  
 
I föreningen finns ett antal ansvarsområden för olika delar av verksamheten så som cafeteria, 
sponsring, material, utbildning, hemsida och naturligtvis ett stort antal ideella ledare och 
tränare. 
 
 
3. Föreningens mål och vad föreningen värdesätter 
Föreningens målsättning är att vara ett alternativ till en meningsfull fritid. Det ska vara roligt  
att spela innebandy i Hofors IBK, det innefattar bland annat att det ska vara socialt och ett 
ställe där man får träffa kompisar.  
 
Vi vill ha en klubb som fungerar både sportsligt, ekonomiskt och organisatoriskt, vi ska alltid 
jobba efter att ha en röd tråd i verksamheten och skapa förutsättningar för att ha en bra 
klubbkänsla och laganda i lagen.  
 
Det är därför viktigt alla får vara med och ingen får lämnas utanför.  
 
Vi vill få så många som möjligt att engagera sig i föreningens verksamhet och alltid se till att 
ha en god kontakt med spelare och föräldrar.  
 
Rent sportsligt har föreningen som ambition att ha ungdomslag med 2 årskullar i varje lag och 
att ha seniorlag i de högsta distriktsserierna.  
 
 
 
 



Föreningens kärnvärden och värdegrund är:  
 
 Ha Roligt!  
 Inbjudande för alla!  
 Bredd och utveckling för alla!  
 Kamratskap!  
 
 
4. Vår verksamhetsidé 
Vi vill på alla nivåer bedriva vår idrott så att den utvecklar människor positivt såväl fysiskt 
och psykiskt som socialt och kulturellt.  
 
Därför vill vi utforma vår idrott så att  
 
• den i alla led ständigt utvecklas och förbättras till form och innehåll  
• alla som vill, oavsett ras, religion, ålder, kön, nationalitet, fysiska och psykiska 
förutsättningar, får vara med i föreningsdriven idrottsverksamhet. I det fall vår förening inte 
kan tillgodose ett särskilt behov är vi behjälpliga att söka andra alternativ. 
• den ger upplevelser och skapar kontakt mellan människor ur olika  
samhällsgrupperingar  
• de som deltar får vara med och bestämma om och ta ansvar för sin verksamhet.  
• den ger alla som deltar en kamratlig och trygg social gemenskap.  
 
 
5.  Ledare/tränare 
Föreningen förväntas:  
 

 Se till att ledaren får den utbildning som krävs genom Svensk Innebandys  
utbildningsmodell SIU.   

 Ge dem stöd och känna att de är delaktiga i klubben.  
 Verka för ett bra samarbete genom alla lag och till styrelse och neråt genom  

sammankomster/möten där vi kan diskutera problem och få stöd och hjälp.  
 Ordna någon aktivitet för ledarna, något roligt tillsammans så vi skapar 

sammanhållning. 
 Löpande ge information om verksamheten genom återkommande ledarträffar. 
 Vid behov vara behjälpliga i arbetet med nyrekrytering av ledare/spelare  

 
Som ledare/tränar förväntas du:  
 

 Vara god representant för vår förening 
 Följa & agera på avvikelser gentemot vår policy droger & kränkande särbehandling 
 Ha stimulerande och varierande träningar  
 Vid efterfrågan ställa upp och gästträna olika lag i föreningen för ömsesidig 

utveckling  
 Se till att spelarförteckningen på laget.se är uppdaterad 
 Närvarorapportera samtliga aktiviteter/sammankomster  
 Främja kamratskap utan att glömma individen  
 Inte ställa högre krav på barnet/laget än de klarar av  
 Uppmuntra, vara positiv och verka för rent spel, Fair play  



 Ta avstånd från rasistiska åsikter och yttringar  
 Ha förbud mot drog-, alkohol-, rökanvändning vid klubbens idrottsliga 

sammankomster  
 Inte låta en sjuk eller skadad spelare delta i match eller träning 
 Ha god föräldrakontakt genom att bland annat genomföra ett föräldramöte per säsong 
 Uppmuntra att se seniormatcher tillsammans med spelarna  
 Minst en ledare/lag ska delta i ledarträffar anordnade av föreningen  
 Inte tillåta selektering/toppning för barn upp till 16 år. 

 
Hofors IBK tecknar årligen (från säsongen 2022/2023) ledaravtal med samtliga ledare där de 
får skriva under att de tagit del av och accepterar vår verksamhetsplan & vår policy gentemot 
droger & kränkande särbehandling. 
 
I samband med undertecknandet av ledaravtalet genomförs den årliga kontrollen gentemot 
belastningsregistret vilket verifieras i form av styrelsens underskrift på avtalet.   
 
6. Utbildning 
Föreningen ska tillgodose att alla ledare har relevant utbildning i enhet med Svenska 
innebandyförbundet och Gästriklands innebandyförbunds riktlinjer. 
 
Föreningen följer SIU – Svensk Innebandys Utvecklingsmodell enligt följande:  
 
6-9 år RÖRELSEGLÄDJE  
9-12 år LÄRA SIG TRÄNA  
12-16 år TRÄNA FÖR ATT TRÄNA  
 
Hofors IBK står bakom SDF-tillhandahållen värvningspolicy samt övriga aktuella 
förbundspolicys. 
 
 
7. Verksamheten 
Målsättningen för seniorverksamheten är att ha lag etablerade i de högsta distriktsserierna. För  
att nå dit krävs en god ungdomsverksamhet och bra samarbete mellan ledare i seniorlag och  
ungdomslag.  
 
Vad gäller vilket lag som spelaren skall i första hand tillhöra det lag som finns för barnets 
ålder, eventuella avsteg från det ska ske i samråd med styrelsen, ledare/tränare i lagen och 
föräldrar.  
 
Vägledande ska vara följande:  
 
Kärnan i lagen ska vara i samma ålder, men utrymme ska finnas att ha någon äldre och  någon 
yngre  
  
Spelaren ska få vara med och känna på träning med det laget den ska spela med före  
match spelas  
  
Hänsyn ska tas till spelarens mognad som människa – försiktighet ska tillämpas på spelare att 
flyttas upp till äldre lag.  
 



Föreningen har en innebandyskola för barn som är 5 – 6 år gamla, i samband med 
innebandyskolan inkluderar vi föräldrar i verksamheten för att identifiera framtida ledare 
utifrån intresse och engagemang primärt kopplat till intresset för att skapa en positiv miljö för 
barnen och sekundärt kunskapen om innebandy som sport. 
 
Innebandyskolan leds initialt av representanter från föreningen tillsammans med ungdomar 
och ledare från föreningen befintliga lag. 
 
Utifrån antal barn som är med i innebandyskolan startas lag upp tillsammans med föräldrar 
som kan tänka sig att engagera sig som ledare och av föreningen utsedd fadder som hjälper till 
med rutiner och stöd tillsammans med föreningens ledarhandbok. 
 
 
8. Särskilda föreskrifter för ungdomslag:  

 Sträva efter lika mycket matchtid för alla spelare.  
 Spelare skall ha visat aktivt intresse på träningar för att få spela match. 
 Utlåning av spelare sker endast efter samråd/överenskommelse med respektive 

lagledning och den aktive. Var noga med att bevaka riskerna med fysisk  
överbelastning.  
 

9. Samsyn och Samarbete  
Föreningen har ett stort intresse i att våra ungdomar är aktiva inom flera sporter och ett 
samarbete med dessa krävs av samtliga lag. 
 
Det skall upplevas positivt och man ska känna sig uppmuntrad att utöva flera idrotter. Som 
aktiv skall du inte tvingas dubblera träningar under överlappande säsong.  
 
Ledare och föräldrar/barn ansvarar för att träningsmängden blir rimlig för ungdomarna under 
denna period.  
 
Sommaridrotter prioriteras under perioden maj-september, vinteridrotter prioriteras oktober-
april.  
 
10. Skydd och Glasögon  
Glasögon skall bäras av samtliga aktiva spelare som under 16 år. Det gäller även vid spel i 
seniorlag, spelare som inte har glasögon med sig till träning eller match kommer inte att får 
spela vid aktuellt tillfälle. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11. Föräldrar 
Vi vill att du som förälder ska känna dig välkommen till Hofors IBK, det finns alltid utrymme 
att ställa frågor, att engagera sig i verksamheten och stötta föreningen och dess lag.  
 
Som förälder eller annan viktig vuxen till barnet förväntas du: 
 

 Följa & agera på avvikelser gentemot vår policy för droger & kränkande 
särbehandling 

 Delta gärna vid matcher och evenemang. 
 Delta i föräldramöten och ta reda på vilket sätt du kan hjälpa till runt laget, det 

underlättar mycket för ledarna. 
 Uppträd respektfull mot förening, ledare, domare, spelare och publik. 
 Se domaren som en vägledare, kritisera aldrig domarens beslut. 
 Uppmuntra alla spelare på planen, inte bara din dotter/son. 
 Uppmuntra i både med- och motgång, kritisera inte. 
 Hjälp spelarna att klara både seger och förlust. 
 Respektera ledarnas matchning av laget. Om du har åsikter gällande laget, framför du 

dem vid ett lämpligt tillfälle när både du och lagledningen har tid att diskutera frågan. 
 Se till att ditt barn har en anpassad och ändamålsenlig utrustning. 
 Betala alla avgifter (medlemskap, träningsavgifter etc.) i rätt tid. 
 Hjälp till med de uppdrag som laget blir tilldelat. 
 Kom ihåg att det viktigaste är att ditt barn trivs och har roligt tillsammans med andra 

spelare.  
 
12. Föreningsdomare 
I de yngsta serierna ska föreningen ha som ambition att det finns föreningsdomare. Det är ett 
bra sätt för nya domare att komma igång och att hålla kostnaderna nere för föreningen.  

Föreningen ska utse en person som är ansvarig för föreningsdomare som har till uppgift att se 
till att det utbildas nya föreningsdomare om det behövs. Gävleborgs IBF ansvarar sedan för att 
tillsätta domare på rätt nivå. 

 
13. Information och Web 
 
Föreningen har en hemsida där alla styrdokument samt aktuell styrelse med tillhörande roller 
finns publicerade: laget.se/hoforsibk 
 
Varje lag har därtill en egen lagsida på laget.se där lagledare ska upprätta ett register över 
lagets spelare och eventuellt föräldrar för att snabbt kunna delge sina lagmedlemmar 
information. 
 
Flera lag inom föreningen har egna lagkonton på sociala medier och för alla kommunikation 
som inkluderar Hofors IBK´s namn i någon form och görs av någon som representerar Hofors 
IBK skall alltid följande beaktas: 
 
Den som publicerar bilder skall säkerställa att de individer som finns med på bilden är okej 
med att bli publicerad i det fall det är uppenbart vem personen i fråga är. 
 



Vi håller en trevlig ton och allt som publiceras skall utgå ifrån föreningens värdegrunder.  
Administratören eller styrelsen skall kontaktas om något olämpligt material upptäcks så att 
detta tas bort. 
 
Vi publicerar aldrig bilder som kan uppfattas kränkande eller ofördelaktiga för den enskilde 
personen. 
 
Det kan hända att du eller ditt barn fotograferas och publiceras på sociala medier, om du har 
invändningar mot detta vänligen kontakta någon i styrelsen eller sidans administratör så 
kommer givetvis aktuellt inlägg att raderas. 
  
14. Material 
Föreningen tillhandahåller till varje lag:  

 Matchställ- tröja, shorts & strumpor  
 Västar  
 Bollar  
 Koner  
 Medicinväska med ispåsar, tejp & första hjälpen.  
 Taktiktavla  
 Kaptensbindel  
 Tillgång till klubblokal  

 
För att kvittera ut nytt material såsom matchkläder, målvaktskläder och medicinväska behöver 
det gamla materialet lämnas in. 
 
Föreningen tillhandahåller målvaktsutrustning till lagen upp till och med 12 års ålder.  
Därefter tillhandahåller föreningen med byxor och tröja efter bedömning av materialansvarig. 
 
Materialansvarig kan ensam besluta om material till lagen under 2000kr. Större kostnader tas i 
samråd med styrelsen. 
 
Nya matchställ köps in till lagen vid behov och efter styrelsebeslut.  
 
Alla lag ska lämna in ”materialförteckning” över lagets material vid säsongens slut, samt 
behov av uppdatering/komplettering av material inför kommande säsong. Vid behov finns 
möjlighet till förvaring i klubbens förråd innanför klubbrummet. Samtliga ungdomslag ska 
lämna in matchkläderna vid säsongens slut och kvittera ut nytt matchställ när nästa säsong 
startar. 
 
Mängden förbrukningsartiklar är begränsade. En spelare som är i behov att tejpa varje träning  
och match får stå för sin egen tejp, och rekommenderas att köpa ett skydd.  
 
 
 
 
 
 
 
 
15. Sponsorer 



Ta alltid kontakt med sponsoransvarig innan ni talar med företag om sponsring till laget 
och/eller föreningen.  
 
Det är viktigt att vår förening förknippas med positiva varumärken som fungerar med 
föreningens värdegrund och policy. 
 
16. Ekonomi  
Föreningen kräver att alla lag bidrar till att stärka föreningens kassa. Alla lag får också del i 
föreningens kassa genom ex. hallhyror, domaravgifter, matchställ, serieanmälningar etc. 
 
Utifrån föreningens ekonomi fattar styrelsen årligen beslut om storlek på lagpeng som betalas 
ut till respektive lag efter jul. 
 
Det skall tydligt framgå i de specifika uppdragen om pengarna går till laget, föreningen eller 
båda delarna.  
 
Lagets kassa skall ha en underordnad roll mot föreningens kassa. Kontot för detta ligger som 
”underkonto” till föreningskontot. Lagkassan hanteras av minst två representanter i respektive 
lag, dessa har tillgång till insättningar och uttag från kontot. Från och med säsongen 2019/20 
ska samtliga lagkontons aktiviteter redovisas till föreningens kassör och styrkas med kvitton. 
 
Om person med ekonomiska åtaganden inte fullföljer eller missköter sitt ansvar skall den 
beredas möjlighet till rättelse. Vid misstanke om missbruk av föreningens medel skall 
polisanmälan göras och personen i fråga omgående fråntas sina ekonomiska åtaganden. Om 
spelare/föräldrar/ledare inte känner förtroende för den som har ekonomiskt ansvar för någon 
del i föreningen ska dialog föras med styrelsen. 
 
Till denna lagkassa kan laget samla pengar till förutbestämd, väl uttalad aktivitet (ex. cup eller 
träningsläger). Det är dock INTE tillåtet att konkurrera med föreningens sponsorer och 
inkomstbringande aktiviteter. Det är INTE tillåtet att samla in pengar i föreningens/lagets 
namn för aktiviteter som inte är förenliga med föreningens riktlinjer.  

 
Föreningen har inte någon möjlighet att betala ut reseersättning.  
 
Enskilda lag/spelare kan ansöka om stöd från föreningen för särskilda behov. Beslut efter en 
sådan ansökan tas av styrelsen. 
 
 
17. Policys 
Föreningen har en separat policy för vår syn på tobak, alkohol, droger, doping & kränkande 
särbehandling. 
 
Utöver vår egen policy står föreningen bakom alla av innebandyförbundet framtagna policys 
 
Policydokumentet skall årligen signeras av samtliga ledare i föreningen inför varje säsong i 
det för säsongen aktuella ledaravtalet. 
 
 
 
 



 
18. Likabehandling  
Föreningen driver en verksamhet utifrån att flickor och pojkar, kvinnor och män har samma 
rättigheter oavsett roll i föreningen.  
 
Vi behandlar alla lika oavsett kön, etniskt ursprung, nationalitet, religion och ålder.  
 
Vi välkomnar en mångfald inom hela föreningen.  
 
Hofors IBK ska vara en förebild i Gävleborg när det kommer till att ha samma förutsättningar 
för alla att spela innebandy. 
 
19. Misskötsel 
Om någon bryter mot föreningens regler ska det först ges en tillsägelse och varning. Om det  
sedan upprepas kommer spelaren/ledaren att stängas av och uteslutas ur föreningen för resten 
av säsongen. Inför kommande säsong får prövning ske för om spelaren/ledaren ska få komma 
tillbaka som medlem. 
 
Vid brott eller avsteg ifrån vårt policydokument finns en konsekvenstrappa framtagen i 
policyn som följs. 
 
 
 
 
 
 
2022-02-11 
 
 
_______________________  _______________________ 
Magnus Hammarlund, ordförande  Linda Rasmussen, ledamot 
 
 
_______________________  _______________________ 
Anna Andersson, kassör   Joel Viiperi, ledamot 
 
 
_______________________  _______________________ 
Joakim Andersson, ledamot  Joachim Örnborg, ledamot 
 
 


